
OBECNÍ   ÚŘAD   VÝPRACHTICE  

STAVEBNÍ     ÚŘAD 

 

Adresa: Výprachtice č.p. 3, 561 34 Výprachtice 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Lešikar                            Č.j.: OUVY 1289/2022 

Telefon: 

E-mail: 

733 126 274 

stavebniurad@obec-vyprachtice.cz 

                      Sp.zn.: OUVYs 1237/20232 

 

Počet str. dokum.: 

 

2 

 

 

                

 Ve Výprachticích dne 12.10.2022 

Počet listů příloh: 1     

Spisový znak:  328.3 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, 

kterou zastupuje na základě plné moci 

K energo, s.r.o., IČO: 27494683, Nádražní 346, 563 01 Lanškroun 

 

(dále jen "žadatel"), podal dne 05.10.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí pro stavbu: 

 

„IV-12-2023400 Čenkovice 167, kNN“ 

na pozemku parc. č. 42/4, 42/2, 42/5, 912/1, 3/6, 860/1, 6/4, 4, st. par. č. 71 a 498 v katastrálním 

území Čenkovice 

 (dále jen "záměr"). 

 

Záměr obsahuje: 

výstavbu nového kabelového vedení nn, které bude vedeno z TS UO 1354 - Čenkovice u 

školy. Z pole č. 1 rozvaděče trafostanice bude odpojeno stávající kabelové vedení AYKY 

3x120+70mm2, které je vedeno do rozpojovací skříně R49. Místo tohoto kabelu bude 

z rozvaděče vyvedeno kabelové vedení AYKY 3x240+120mm2, které bude vedeno do nové 

rozpojovací skříně SR402/NKW2 (SJZ R91). V této rozpojovací skříni bude odjištěn kabel 

AYKY 3x120+70mm2, který bude za trafostanicí naspojkován na stávající kabel, který je 

veden do R49. Dále bude v rozpojovací skříni odjištěn nový kabel AYKY 3x240+120mm2, 

který bude veden po louce na p.č. 42/4 směrem k travnaté cestě za oplocením. Kabel nn bude 

veden travnatou cestou na p.č. 912/1 směrem k místní komunikaci. Za travnatou cestou bude 

kabelové vedení nn uloženo v asfaltovém chodníku, poté bude uloženo pod vjezdem na 

parkoviště u obchodu a podél budovy č.p. 167. Kabelové vedení nn bude vedeno do 

rozpojovací skříně SR402/NVW2 (SJZ R90). V této rozpojovací skříni bude odjištěn kabel 

nn AYKY 3x240+120 mm2, který bude veden překopem přes místní komunikaci a ukončen 

ve stávající rozpojovací skříni SR602 (SJZ R17). Nová rozpojovací skříň SR402/NVW2 

nahradí stávající SS100/NVE1P, která bude demontována. Stávající kabelové vedení nn 

AYKY 4x50mm2 bude v rozpojovací skříni SJZ R17 odpojeno. 

 

Stavební úřad přezkoumal žádost a shledal, že nesplňuje podmínky pro vydání územního souhlasu ani pro 

zjednodušené územní řízení, a to proto, že nebyly doloženy souhlasy vlastníků sousedních pozemků. 

Záměr bude projednán v územním řízení. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení (dále jen "územní řízení"). 

 

Obecní úřad Výprachtice, Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 



OUVY 1289/2022 2 

(dále jen "stavební zákon"), a dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád), oznamuje zahájení územního řízení podle § 87 stavebního 

zákona, ve kterém vzhledem k rozsahu stavby upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Výprachtice, 

Stavební úřad, úřední dny: pondělí a středa od 8,00 - 11,30 a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po telefonické 

dohodě).  

Stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že 

ve lhůtě do 5 dnů 

po skončení uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. V této 

souvislosti stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto ustanovení neslouží k tomu, aby 

se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky 

či připomínky. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Výprachtice, Stavební úřad, úřední 

dny: pondělí a středa od 8,00 - 11,30  a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po telefonické dohodě). 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve 

stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 

po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 

Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout 

jejich doplnění.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního plánu, se 

nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

- otisk úředního razítka - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Bc. Lukáš Lešikar 
  vedoucí stavebního úřadu 

 



OUVY 1289/2022 3 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu minimálně 15 dnů na úřední desce obecního úřadu 

Výprachtice. Po stejnou dobu musí být zveřejněno i způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Patnáctý 

den vyvěšení na úřední desce je dnem doručení. 

 

Vyvěšeno dne:    Sejmuto dne: 

 

Zveřejněno dálkovým přístupem: 

 

Podpis a razítko odpovědné osoby: 

 

 

Obdrží: 

účastníci (do vlastních rukou) 

1. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, kterou zastupuje na 

základě plné K energo s.r.o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, IDDS: fhbeq4b 

2. Obec Čenkovice, 168, Čenkovice, IDDS: izma4iw 

3. Šenovská Marcela Bc., Vančurova 926/4, 78701 Šumperk 

4. Novotný Petr Ing., Blanická 1803/21, 78701 Šumperk 

5. Novotná Marta Ing., Blanická 1803/21, 78701 Šumperk 

6. Slodičák Jiří, č. p. 45, 56164 Čenkovice 

7. Slodičáková Jana, č. p. 45, 56164 Čenkovice 

8. Langr Jan, č. p. 5, 56164 Čenkovice 

9. Langrová Věra, č. p. 5, 56164 Čenkovice 

10. Burian Milan, č. p. 227, 56164 Čenkovice 

11. Burianová Marie, č. p. 227, 56164 Čenkovice 

12. DERESTA s.r.o., č. p. 7, 67503 Kamenná, IDDS: 6vtynqz 

13. Matějka Józefa, č. p. 8, 56164 Čenkovice 

14. Hendrychová Petra, Palachova 702/35, Předměstí, 41201 Litoměřice 

15. Poláčková Marta, č. p. 262, 56125 Rudoltice 

16. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad orlicí, IDDS: 

wr5uy77 

17. CETIN, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha, IDDS: qa7425t 

 

účastníci územního řízení veřejnou vyhláškou 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb v návaznosti na § 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni 

označením parc. č. pozemků: 43/3 v k.ú. Čenkovice 

 

dotčené orgány 

18. Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun, 

IDDS: 27tbq25 

19. Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-

Vnitřní Město IDDS: 27tbq25 




